Constat vero libellus noster quattuor et viginti foliis formae quartanariae minoris, nullis vel paginarum vel versuum numeris appositis. Verba ipsa ex more illius temporis magnam partem compendiose scripta sunt, Graeca accentibus carent. — In fronte libri legimus:

**DIONYSII UT SUIDAS VELLE VIDETUR
CORINTHII: ORBIS DESCRIPTIO
IN LATINOS VERSUS TRANSPO-
SITA: ADIECTIS PETRI MO-
SELLANI PROTEGENENSIS
SCHOLIIS: QUE SI
QUID CUM GRAECIS VA-
RIET PAUCIS OSTEN-
DUNT.**

LIPSIÆ IMPRESSIT VUOLFGANGUS MONACENUS. 1518.

In altera frontis parte sequitur praefatio:

**PETRUS MOSELLANUS PROTEGENENSIS
STUDIOSIS S. D.**

Rogarunt me hiis diebus quidam mihi familiariter chari iuvenes studiosi: ut si per graviora negotia liceret: descriptionem orbis iam olim ex Dionysio greco in latinos versus transpositam: ad fontem revocarem. hoc est Graeci codicis collatione si que variarent adiectis scholiis ostenderem. Hanc operam non potui negare vel amicis: et de meo iudicio quasi pendentibus: vel iusta imo et studiosis frugifera petentibus. Quis enim nescit (modo in litteris vel mediocriter exercitatus) eundem fere Genium translationum et migrationum? Cui unquam domicilii mutatio tam cessit foeliciter: quin aliquid e suppellectile inter migrandum intercidissee sibi tandem animadverterit? Quis autem interpres (preter genuinam grecanici sermonis gratiam: quam latinis auribus appendere frustra coneris) tam est Lynceus: quem transferentem non etiam multa suffragiant? Hic vero noster (quisquis is tandem fuit) profundum adeo tametsi in opere non magno somnum admisit: ut non modo versus multos: sed et integras historias ac nobilium urbium laudes quasi quasdam salebras transiluerit: Pro quibus: locis aliis nescio que fontium arborum ac lapidum miracula de suo velut pannos adsuit: iustus scilicet qui hac arte superiorem iacturam pensare studuerit. Hec atque eiusmodi alia adiectis ex greco codicis fide utcunque adnotationibus indicavimus veriusque explicavimus. Nonnullis etiam que in latino depravata erant correctis. Hui inquis quam hic alienis plumis se convestit, et massam ab altero pistam egregie repinsit! Equidem Ioannem Camertem qui eandem provinciam ante nos quanquam diverso instituto suscepit: hominem fateor diligentem: et in evolvendis auctorum libris laboris plane multi: Sed qui nostra cum illius commentariolo conferet: deprehendet spero nec homuncionem hunc post tantum virum prodigere verba: nec in chartarum perniciem scribere. Bene valete: et hanc paucorum dierum subsisivam opeculam boni consulite. Lipsiae Quinto Nonas Iulias M. D. XVIII.

Poëma ipsum inscriptum est sic:

**PRISCIANI CAESARIENSIS, VEL (UT ALIIS PLACET)
RHENNI FANNII INTERPRETATIO, EX DIONYSIO
DE ORBIS SITU.**

**Mosellani exemplaris a Wernsdorfiano potior et scripturae
et interpunctionis diversitas.**

Versu 24. declivis

27. patens (pro duos)
 32. Europae: atque Asiae:
 41. Saturnius idem. Mortuus
 43. ortos
 48. pelagus: R. vocatur
 49. perusta. (*gravi interpunctione.*)
 51. celebratus: et a. tanto (*sine interp.*)
 52. ille,
 53. multos } (*sine interp.*)
 mare }
 55. Pamphiliunque — praetendit
 56. Hic maior reliquis: post hunc quem
 59. simul. Hyrc.
 61. Persicus
 62. sinus:
 65. perhibens:
 68. quo
 69. Astringens (pro *has st.*)
 70. suppostas
 73. quam — moete (*sic*)
 79. hunc
 80. Hunc
 82. reductus
 85. Intra
 89. Pachynis tenditur
 102. Ad
 109. oris. Maiorem postquam minor ex-
 cipit: aequore longe Atque
 113. venies
 116. Fluctibus — atris
 123. Hic
 124. Quod
 130. D. ambit Sporadas qui g. vasto
 131. pariter: T.
 140. percurrunt
 142. Dicitur Australi:
 144. tantum
 147. Aspicias — cornu, quod

Versu 148. curvati

150. E. quam Boream: quo
 158. unum
 166. arctae
 167. aequa margine cinctam
 168. Ponti, Latos Aethiopum populos:
 quos
 171. Hos
 175. quae
 189. Accessuque
 191. Neapolin
 195. tenentes. In m. summis
 198. Battus (pro *populus*)
 199. Aegyptica (pro *Aeg. ad*)
 200. super sunt — Nigrites
 202. Debrite
 214. Nilus (pro *boreae*)
 232. Quam c. media
 240. littore vasta. (*gravi interp.*)
 242. Macedum
 244. ortus
 245. quem
 251. hic
 254. Heliotropius
 255. Dicitur: convertit
 259. me nunc quoque (pro *quoque me tibi*)
 269. quis
 277. volucres mirum f.
 278. Quis
 279. Pyrenes
 297. Dromon tauri — Achilis
 304. subit. Criu p. t. Metopon E. r. i.
 locus, hic Symplegades arctae:
 307. ambo, I. q. s. P. g. undis. (*gravi
 interp. et incisione*)
 317. commixto
 324. Pallenes
 330. littora
 331. Altera Tyrrhenum, quae

Versu 332. poscit
 336. Cempsique sedent: qui
 338. intra
 339. Apoeninus
 347. suparantes
 348. terram — Tybris, Regius irr.
 351. pique
 355. Lucentis
 356. Bruttique
 357. Leucopetram
 362. Metaponti, deinde Cr.
 367. priscis
 372. Hirii
 374. Aquileium (*sine interp.*)
 379. Hillosque
 382. Quas — summas
 384. Hermionaeque
 386. In senio p.
 388. concurrunt: p. futura S.
 398. geminoque sub
 402. folio platani
 405. seu
 409. Asaeis
 410. Elaeos: at
 412. scopulos
 413. Cratis
 415. merulas — albas
 417. nequeat
 420. Argiui vergunt: Laconas
 428. qua
 433. Macedum
 440. Poeaniten
 444. lata
 446. potentes:
 448. intra
 449. Ulyssis
 465. aequore Ebusos
 468. Qui sanant aegros, pandunt,
 471. Corsica
 473. tectus
 474. latissima
 475. Aeoliarum
 478. Trinacria
 479. ortu (pro *actus*)